

خبری از بازپرداخت وام هزار میلیاردی متهم اقتصادی به بانک ملت نیست!

بررسی جدیدترین آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که بانک ملت بیش از ۱،۲۷۸ میلیارد تومان تسهیلات کلان به یک شرکت پرداخت کرده که بخش عمده‌ای از آن همچنان معوق مانده است. این در حالی است که بخشی از این وام‌ها با دوره‌های تنفس طولانی‌مدت و شرایط خاص پرداخت شده‌اند، اما بازپرداخت آنها همچنان در ابهام قرار دارد.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، بررسی جدیدترین آمار بانک مرکزی از وضعیت بدهی‌های کلان بانک ملت، پرده از ابعاد تازه‌ای از بحران تسهیلات غیرجاری برمی‌دارد. داده‌ها نشان می‌دهند که یک متهم اقتصادی، با دریافت وام‌های سنگین از این بانک، همچنان از بازپرداخت آن سر باز زده و این در حالی است که وثایق ارائه‌شده نیز تاکنون چاره‌ای برای بازگشت منابع بانک نیندیشیده است.

اطلاعات منتشرشده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که بانک ملت، تا پایان آذرماه سال جاری، از طریق ۱۴۵ فقره وام کلان، بیش از یک هزار و ۱۷۱ میلیارد تومان تسهیلات خالص به شرکت دیش سبز گستر (چای دیش) پرداخت کرده است. با سایر محاسبات، مجموع اصل تسهیلات این شرکت به یک هزار و ۲۷۸ میلیارد تومان رسیده است.

اما نکته قابل‌تأمل اینجاست که از این رقم نجومی، بیش از یک هزار و ۱۴۳ میلیارد تومان در وضعیت غیرجاری قرار دارد و به عنوان بدهی معوق ثبت شده است. همچنین، بیش از ۵۹۴ میلیارد تومان از این بدهی به عنوان «مانده سررسید گذشته» شناسایی شده است.

ده‌ها میلیارد تومان وام بگیر، ۷.۵ سال بعد قسط بده؟!!

اما عجیب‌ترین بخش ماجرا، یکی از تسهیلات پرداختی بانک ملت به این شرکت است؛ ۱۹۶ میلیارد تومان وام با دوره تنفس ۹۰ ماهه و مدت قرارداد ۶۰ ماهه با نرخ سود ۱۸ درصد! یعنی بازپرداخت این وام ۷.۵ سال پس از دریافت آغاز شده است! با این حال، حتی پس از گذشت این مدت طولانی، این تسهیلات هم‌اکنون بیش از ۶۷ میلیارد تومان معوقه دارد.

در حالی که نظام بانکی کشور به دنبال کاهش حجم بدهی‌های غیرجاری و بهبود شرایط تسهیلات‌دهی است، وجود چنین پرونده‌هایی نشان‌دهنده چالش‌های جدی در روند اعطای اعتبارات کلان و بازپرداخت آن‌هاست. انتظار می‌رود نهادهای ناظر، از جمله بانک مرکزی، با دقت بیشتری نسبت به مدیریت این بدهی‌ها و اجرای فرآیندهای وصول مطالبات اقدام کنند تا از تکرار چنین مواردی در آینده جلوگیری شود.

منبع: تابناک